



Università di Roma Sapienza
A.G.E.

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE TERRAZZO
AMATOMIA UMANA

COMMITTENTE: A.G.E.

Roma, 27/05/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S01.01.003.0 8.a	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm 1800 x 500 munite di botola, compresi accessori e fermapiede ... i lavoro. Per i primi 30 giorni, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori. Castello di servizio		4,00		15,000	60,00		
	SOMMANO m²					60,00	6,56	393,60
2 S01.01.003.0 8.b	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm 1800 x 500 munite di botola, compresi accessori e fermapiede, valutato a m² di superficie del piano di lavoro. Per ogni mese o frazione di mese successivo Castello di servizio Aula 7		4,00		12,000	48,00		
	SOMMANO m²					48,00	1,71	82,08
3 S01.01.001.0 3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione AREA DI CANTIERE AREA DI CANTIERE	1,00 2,00	35,00 4,00		2,000 2,000	70,00 16,00		
	SOMMANO m²					86,00	5,16	443,76
4 S01.01.002.4 0	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m³ 6. Nolo per un mese o frazione.				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,47	70,47
5 S01.04.006.0 3.a	Estintore carrellato a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche. Nolo per mese o frazione Da 30 kg classe AB 1 C.				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	8,89	8,89
6 S01.02.002.0 9	Occhiale EN 166 monolente in policarbonato con trattamento antigraffio. Astine regolabili. Protezione raggi UV. Costo d'uso per mese o frazione.				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	0,63	2,52
7 S01.02.002.0 1	Elmetto di protezione UNI EN 397 con bordatura regolabile e fascia antisudore. Costo d'uso per mese o frazione.				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1,37	5,48
8 S01.02.002.0 4.a	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, lamina antiforo flessibile, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche. Costo d'uso per mese o frazione. bassa				4,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		1'006,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		1'006,80
	SOMMANO paio					4,00	7,26	29,04
9 S01.02.002.4 0	Cuffie antirumore collegate via radio. Costo d'uso per mese o frazione.				4,000	4,00		
	SOMMANO paio					4,00	2,63	10,52
10 S01.02.002.4 4	Guanti contro le aggressioni meccaniche UNI-EN 388. Fornitura. (durata un mese).				6,000	6,00		
	SOMMANO paio					6,00	3,97	23,82
11 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,32	1,60
12 S01.04.001.0 2.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 330 mm				6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,30	1,80
13 S01.04.001.0 8.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 330 x 500 mm				4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	0,42	1,68
14 S01.04.004.0 2	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 m, 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,00	120,00
15 S01.07.001.c	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio specializzato				24,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	33,50	804,00
16 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato				24,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	31,18	748,32
	A R I P O R T A R E							2'747,58

